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رضا درویش:

بعضی ها دوست دارند حذف شویم

اسنادی که ما قرار بود بارگذاری کنیم و تمام اسنادی را که برای گرفتن 
مجوز حرفه ای لازم بود، مهیا کردیم. متأسفانه یکسری برنمی تابند ما مجوز 
حرفه ای بگیریم. از روز اول و حتی قبل از اینکه زمان مجوز حرفه ای تمام 
شود، عده ای دنبال این بودند که چطور می توانند مجوز را باطل و مشکل 
درست کنند. ما به هواداران می گوییم؛ ما تمام کارها را انجام دادیم و مابقی 

را باید حقوقی ها بگویند و تا امروز هم کم و کاستی به ما گوشزد نکردند.

علیرضا محمد:

دانیال و رامین باید دعوت شوند

دانیال مدافع بسیار خوبی است که در دربی هم بسیار خوش درخشید. 
او نه تنها در امور دفاعی بلکه در فاز تهاجمی هم بهترین است. به نظرم 
حق دانیال اسماعیلی فر است که در کنار رامین رضاییان به تیم ملی 
دعوت شود و امیدوارم این اتفاق بزودی برای او بیفتد. در این پست 
دست یحیی گل محمدی باز است چرا که سیامک نعمتی و وحدت 
هنانوف را هم دارد و از این بابت پرسپولیس مشکلی احساس نمی کند.

 

غلامرضا رضایی:

فوتبالیست باید حرفش را در زمین بزند

قهرمانی پرسپولیس دست خودش است و نباید کاری به نتایج دیگر تیم ها 
داشته باشد. به نظر من بازیکنان استقلال بیش از آنکه در زمین تمرکز 
داشته باشند روی بیانیه نویسی و مصاحبه تمرکز داشتند و بازیکنان به دنبال 
مصاحبه های جنجالی بودند. فوتبالیست حرف هایش را در زمین مسابقه می زند 
و نباید کاری به دیگر مسائل داشته باشد. همان طور که گفتم پیروزی در دربی 
کلید قهرمانی پرسپولیس بود که توانست با شایستگی در دربی موفق باشد.
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 شیخ و سیامک 
باز هم خط خوردند

یک ساعت مانده به بازی با گل گهر 
در شرایطی که ترکیب اصلی 
پرسپولیس مشخص شد نفرات 
نیمکت نشین هم معرفی شدند 
تا مشخص شود کدام بازیکنان از 
لیست خط خورده اند. با مشخص 
شدن نفرات ذخیره، معلوم شد 
شیخ دیاباته و سیامک نعمتی که 
در سه چهار مسابقه اخیر اصلاً به 
میدان نرفته اند باز هم از لیست 
کنار رفته اند. دیاباته و نعمتی در 
حالی خط خوردند که مصدوم و 
محروم نبودند اما مثل دربی هر 
دو نفر جایی در فهرست تیم شان 
نداشتند. البته این مسأله برای 
سیامک تبدیل به یک امر روتین 
شده اما شیخ در بازی با پیکان 
روی نیمکت حضور داشت و البته 

به میدان نرفت.
 

 
 بلیت فروشی 

برای طبقه دوم
حدود سه ساعت مانده به بازی 
با گل گهر ناگهان برای بخشی از 
سکوهای طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی بلیت فروشی صورت گرفت. 
در حالی که 15 هزار بلیت بازی با 
گل گهر در فاصله 48 ساعت مانده 
به شروع این مسابقه یعنی همان 
روز چهارشنبه به پایان رسید بعد 
از ظهر دیروز امکان خرید حدود 
700 بلیت برای طبقه دوم ورزشگاه 
فراهم شد که البته خیلی زود 
فروش رفت. قیمت این بلیت ها 

هم 50 هزار تومان بود.

 
 درخواست باشگاه 

از هواداران
در فاصله سه ساعت مانده به 
بازی با گل گهر باشگاه پرسپولیس 
از هواداران این تیم خواست بدون 
داشتن بلیت به ورزشگاه آزادی 
نروند و بازی را از تلویزیون تماشا 
کنند اما این درخواست مطابق 
انتظار فایده ای نداشت و تعداد 
زیادی هوادار به ورزشگاه رفتند تا 
مثل بازی قبل بدون بلیت به داخل 

ورزشگاه راه یابند.

 
مشکل اتوبوس برای 

ورود به ورزشگاه
حدود دو ساعت قبل از شروع بازی 
اتوبوس پرسپولیس به ورزشگاه 
آزادی رسید اما برای ورود از در اصلی 
ورزشگاه به شدت دچار مشکل شد. 
تجمع هواداران و خودروها مقابل 
این ورودی و ترافیکی که ایجاد شده 
بود باعث شد اتوبوس برای دقایقی 
در آن محل متوقف شود. جالب 
اینکه هواداران پرسپولیس اتوبوس 
تیم محبوب شان را احاطه کرده و 
برای اعضای تیم آرزوی موفقیت 
می کردند اما همین مسأله حرکت 
اتوبوس را متوقف کرد تا افشین 
پیروانی از آنها بخواهد مسیر را 

باز کنند.
 

  پرده نگاره
 200 میلیونی

یک روز قبل از بازی با گل گهر اعلام 
شد کانون هواداران پرسپولیس 
یک پرده نگاره بزرگ برای این 
بازی حساس طراحی کرده است. 
این پرده نگاره به شکل دو دست 
که نام لاتین پرسپولیس را نشان 
می دهد طراحی شده و گفته شده 
چیزی حدود 200میلیون تومان 
برای کانون هواداران باشگاه هزینه 
داشته و البته باشگاه هزینه ای برای 
آن نپرداخته است. همچنین گفته 
شده کانون هواداران پرسپولیس 
برای 8 هزار هوادار این تیم روی 
صندلی های ورزشگاه شال و پرچم 
سرخ هدیه داده است تا از تیم 

محبوب شان حمایت کنند.

به نظرتان پرسپولیس می تواند 
در جام حذفی و درصورت بازی 

در ورزشگاه دستگردی بدون 
هوادارانش به اندازه کافی موفق 

شود؟
پرسپولیس بهترین تیم ایران است 
و بیشترین هوادار را دارد و فرق 
بزرگش با بقیه تیم ها حتی مدعیان، 
یکدست بودن این تیم و استمرارش در 
موفقیتش بوده است. پرسپولیس از 
لیگ شانزدهم تا لیگ بیست و دوم که 
در آن قرار داریم موفق شده که بالای 
60 امتیاز را کسب کند که این مهم 
نشانه قدرت واقعی پرسپولیس است 
که با برانکو و یحیی انجام شده است 
در حالی که بقیه تیم ها نتوانسته اند 
به چنین نکته مهمی برسند. از این رو 
به نظرم وقتی بقیه تیم های دیگر 
نمی توانند به چنین موفقیتی برسند، 
سعی می کنند به مسائل داوری و 
حاشیه ای بپردازند و با پرداختن به 
این موارد برای پرسپولیس به زعم 
خودشان مشکل درست کنند. در 
حالی که پرسپولیس با عزم و اراده 
بالا و وارد نشدن به مسائل حاشیه ای 
سعی کرده خودش را از این مسائل دور 
نگه داشته و به این موارد نپردازد. در 
حال حاضر هم پرسپولیس در لیگ و 
جام حذفی شانس قهرمانی است و با 
شرایط ممتازی که سرخپوشان دارند 
بعید می دانم که این شانس بزرگ را 

از دست بدهند.
فکر نمی کنید استرس ناشی از 
قهرمانی روی پرسپولیس تأثیر 

منفی بگذارد؟
استرس که امری اجتناب ناپذیر 
است اما به هر حال من فکر می کنم 

با مدیریت یحیی، نیمکت و 
بازیکنان پرسپولیس دچار 

مشکل نخواهد شد. یحیی 
مر  ا ر  د فقی  مو به  تجر
موفقیت و قهرمانی دارد 
از این رو از آن دست از 
مربیانی نیست که به 
تیمش هیجان منفی 
وارد سازد و به مواردی 
غیر فوتبالی بپردازد. 

از این رو پرسپولیس می تواند با اتکا 
به سرمربی اش موفق شود و مسائل 
حاشیه ای و بقیه استرس ها و فشار 
برای قهرمانی را بخوبی مدیریت کرده 
و باز هم پرسپولیس را به قهرمانی 

دیگر برساند.
از این رو فکر می کنید پرسپولیس 
می تواند در جام حذفی هم موفق 

شود؟
پرسپولیس قهرمان جام حذفی خواهد 
شد و به نظرم هر تیمی حتی اگر 
استقلال به فینال برسد را شکست 

خواهد داد.
اما فکر نمی کنید شانس قهرمانی 

استقلال به جهت انگیزه بالاتر 
استقلال به جهت باخت در 

دربی برگشت برای پرسپولیس 
دردسر ساز می شود؟

انگیزه استقلال بیشتر است اما این 
موضوع را در نظر بگیرید که ترس 
استقلال از دوباره باختن بیشتر است. 
نکته ای که موجب می شود تا فشار 
روانی روی استقلال در صورت تکرار 
دربی در جام حذفی بیشتر شده و 
پرسپولیس باز هم با فشار روانی کمتر 
مقابل استقلال بجنگد و از سد رقیب 

سنتی اش بگذرد.
قهرمانی این فصل چقدر در عقد 
قرارداد با یحیی باید مد نظر قرار 

گیرد؟
یحیی یک فصل دیگر با پرسپولیس قرار داد 
دارد. از سوی دیگر مربی که موفق شده در 
سال های حضورش در پرسپولیس بالای 

60  امتیاز بگیرد باید در پرسپولیس بماند 
و قراردادش هم تمدید شود. برانکو از این 
بابت ماندگار شدکه موفق شد با 16-15 
بازیکن در پرسپولیس به موفقیت های بزرگ 
برسد اما یحیی هم این شانس بزرگ را دارد 
که موفقیت های بزرگ برانکو را تکرار کند 
چه بسا که در این امر هم تا حدود زیادی 

موفق بوده است.
دلیل افت و بیشتر اوج گیری 

بعضی از بازیکنان پرسپولیس را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

دلیل افت بازیکنان در رده بزرگسالان 
را نمی توان تنها به مربی آن تیم ربط 
داد چون این مسأله بیشتر ناشی 
از ضعف کار با بازیکنان در رده پایه 
باز می گردد. از سوی دیگر ما دیگر 
استعدادهایی مانند پیوس یا بازیکن 
حرفه ای مانند لوکادیا نداریم که با 
یک کنترل و چرخش چند بازیکن 
را فریب دهد و به نوعی گلزن تاپ 
نداریم. از سویی کمتر اتفاق می افتد 
که بر روی کار تاکتیکی به گل برسیم و 
بعد از علی دایی فوتبال ما دیگر گلزن 

تمام عیاری نداشته است.
در رابطه با عملکرد مدافعان 

پرسپولیس به جهت کسی که 
به عنوان مدافع در پرسپولیس 
حضور داشته چه نظری دارید؟

نعمتی در این فصل عالی بوده اما 
گولسیانی به نظرم در این فصل از 
بقیه مدافعان پرسپولیس یک سطح 
بالاتر بوده است.  مدافعی که هم 
در کار دفاعی عالی بوده و هم در امر 
گلزنی نمایش ایده آلی داشته است.

در صورت حضور پرسپولیس در 
آسیا، شانس موفقیت برای این 

تیم قائل هستید؟
جدا از بحث امکانات تیم های 
ما در بحث بازیکنان بین المللی 
هم واقعاً از تیم هایی مانند ژاپن 
و استرالیا و حتی تیم هایی مانند 
عربستان عقب هستند از این رو 
من شانس موفقیت زیادی را 
در لیگ قهرمانان آسیا برای 
تیم های ایرانی قائل نیستم هر 
چند معتقدم بازیکنان ایرانی 
بازیکنان بسیار با استعدادی 
هستند اما در رقابت های 
بین المللی به لحاظ تجربه 
بل  نی مقا در امر قهرما
تیم های بزرگ کم می آورند.

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است پیروزی هوادار مقابل پرسپولیس در بازی 
دور برگشت لیگ مقابل سرخ ها روی اتفاق بوده و آن اتفاق دیگر برای پرسپولیس در جام حذفی تکرار نخواهد 
شد. از این رو معتقد است پرسپولیس بدون شک از سد هوادار می گذرد و با استقلال در فینال مواجه می شود و 
باز هم از سد رقیب سنتی اش گذشته و قهرمان خواهد شد. جدا از جام حذفی در رابطه با مسائل دیگر از جمله 
شرایط مهاجمان در لیگ و شانس موفقیت پرسپولیس در صورت حضورش در لیگ قهرمانان آسیا و بعضی از 

مسائل دیگر سؤالاتی داشتیم و نظرات او را جویا شدیم.
نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس از لیگ شانزدهم امتیاز بالای 60 را کسب کرده 
است به همین دلیل چنین تیمی حتماً بهترین تیم ایران است. از این رو هم معتقد است بعضی تیم ها سعی می کنند 
با حاشیه سازی مانع تکرار موفقیت پرسپولیس شوند اما عملاً نتوانسته اند در این خصوص هم موفقیتی کسب کنند 
و در لیگ بیست و دوم هم معتقد است پرسپولیس باز هم روند موفقیت خودش را ادامه داده و در هر دو جام شانس 
اول قهرمانی خواهد بود. در رابطه با تیم پرسپولیس با نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس که سابقه قهرمانی 

 با پیراهن پرسپولیس را دارد، گفت و گویی ترتیب دادیم.
در رابطه با بازی پرسپولیس 
مقابل هوادار و صحبتی که 

سرمربی این تیم در رابطه با 
شکست دادن پرسپولیس در 
جام حذفی داشته چه نظری 

دارید؟
پرسپولیس و استقلال هوادار 
دارند بنابراین از همه تیم ها پیش 
هستند بنابراین کسی نباید برای 
پرسپولیس کری بخواند. سرمربی 
هوادار هم با اظهار نظر خودش 
به نوعی خواسته به تیمش روحیه 
بدهد و به گمان خودش روحیه 
بازیکنان پرسپولیس را پایین بیاورد 
اما ایشان فکر اشتباهی داشته اند 
چون خودشان خوب می دانند که 
پرسپولیس تنها روی اتفاق و اشتباه 
فردی مدافعش، بازی برگشت 
را به هوادار باخت اما آن اشتباه 
دیگر تکرار نخواهد شد. بعد از 
اینکه بازی پرسپولیس و پیکان در 
ورزشگاه آزادی برگزار شد، در مورد 
باشگاه هوادار هم هنوز سازمان 
لیگ محل بازی را مشخص نکرده 
به تکاپو افتاد که ما در ورزشگاهی 
به غیر از دستگردی بازی نخواهیم 
کرد. این موضع گرفتن سریع، 
نشان از ترس تیم هوادار از بازی 
با پرسپولیس دارد چون آنها خوب 
می دانند در شرایط عادی و به لحاظ 
فنی هیچ جوره حریف پرسپولیس 
نمی شوند مگر اینکه اتفاقی بیفتد 
و مسائلی رخ دهد که در ذهن کسی 
نمی گنجد. ورزشگاه دستگردی هم 
اصلاً امنیت خوبی برای بازی های 

تیم های دیگر مقابل پرسپولیس 
را ندارد چون فقط گنجایش دو 
هزار نفری دارد. ورزشگاه در وسط 
شهر واقع شده، از این رو اگر هوادار 
بیشتری بیاید که احتمالش هم 
زیاد است آن وقت مسئولان هوادار 
نمی توانند پاسخگوی احتمالات و 
خدای نکرده اتفاقات بد باشند. با 
این اوصاف سرمربی هوادار بداند 
پرسپولیس چه در دستگردی بازی 
کند یا در ورزشگاه دیگر حتماً 
از سد هوادار خواهد گذشت. 
این صحبت ها را گفتم که خیال 
سرمربی هوادار را راحت کنم که 
ایشان بدانند کری هایشان هیچ 
تأثیری روی روحیه بازیکنان و کادر 
فنی پرسپولیس نخواهد داشت 
و به موقعش در زمان بازی تیم 
هوادار و سرمربی این تیم قدرت 
واقعی پرسپولیس را مانند بازی 
رفت شان بار دیگر تجربه خواهند 
کرد و پرسپولیس با هوادار و بدون 
هوادار از سد حریفش می گذرد.

احتمال تکرار دربی در فینال 
حذفی وجود دارد در این 

صورت شانس قهرمانی را به 
کدام تیم می دهید؟

استقلال تیم خوبی است اما این 
تیم تک محوری است و بیشتر 
قدرت تیمش روی قایدی معطوف 
شده است از این رو اگر این بازیکن 
مهار شود استقلال به نوعی آچمز 
خواهد شد. استقلال به لحاظ 
تیمی قدرت خوبی ندارد و نمی تواند 
مقابل پرسپولیس حتی در فینال 
جام حذفی هم بایستد به همین 
دلیل من معتقدم پرسپولیس در 
دربی حذفی هم از سد استقلال 

می گذرد و قهرمان می شود.

در صورت راهیابی به مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا برای 

موفقیت سرخپوشان در قاره 
کهن شانسی قائل هستید؟

به نظرم ما در آسیا فقط می توانیم 
روی اتفاق موفق شویم اما در 
حقیقت ماجرا توان رویارویی با 
تیم های شرق آسیا و حتی عربستان 
را نداریم و به لحاظ زیرساخت ها و 
امکانات نمی توانیم با آنها رقابت 
داشته باشیم. این حرف ها زمانی 
قوت بیشتری به خودش می گیرد 
که می بینیم عربستانی ها رونالدو 
را گرفته اند و سعی در جذب مسی 
دارند و حالا زمزمه حضور ستاره 
فوتبال ما مهدی طارمی هم در 
فوتبال این کشور شنیده می شود 
از این رو ما نمی توانیم مقابل آنها 
ایستادگی کنیم. زمانی که می بینیم 
تیم های پایه نظیر تیم جوانان ما 
براحتی حذف می شود یا تیم ملی 
نوجوانان ما هم برای تمرین زمین 
ندارد، من به موفقیت در آسیا 

خوشبین نیستم.
در رابطه با شرایط مهاجمان 

پرسپولیس و افت ستاره 
تهاجمی تیم محمد عمری چه 

نظری دارید؟
به نظرم عمری نباید زود اشباع شود 
و خیلی بهتر می شد که پرسپولیس 
روانشناس داشت و دلایل افت این 
بازیکن جوان به لحاظ روانی مورد 
بررسی قرار می گرفت. در مورد 
مهاجمان هم فکر می کنم عیسی 
بهترین باشد هر چند عبدی هم 
اگر بیشتر خودش را باور کند و 
روحیه بالایی داشته باشد قادر 
است که بدرخشد و در گلزنی به 

تیم کمک کند.

 باقری ها: پرسپولیس از لیگ شانزدهم 
بالای 60 امتیاز گرفته 

گل محمدی می تواند 
رکوردهای برانکو را 

تکرار کند
مسعود قراگزلو

خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار


